Quæ tamen cunque demum sequioribus annis cautela ex utraque parte fuerit adhibita, impediri tamen haud potuit, ut non subinde scintilla eruperit. Unde immortales sibi à Roggenburgo gratiarum actiones promeruit Reverendissimus Abbas Casparus, qui numeratis pecuniis pagum Tafertshoven universum & quod ad omnes & singulos illius incolas nostræ jurisdictiōni ac potestati plenissimè subjecit, quo demum pacto controversiis, litigiis, querelis, ac odioso litterarum cambio finis venit.

Hæc & alia cùm laudabilissimè ageret Hugo, censoriam non effugit ferulam, qua filius posthumus dignum judicat, quod partem ditionis nostræ præcipuam, pagum Obenhusanum, venditione alienaverit, nemine ex Capitularibus nisi solo P. Gilberto Oetschmann vehementer oblectante. Cæterum anno regiminis sui decimo octavo currente ab operibus suis quiescere voluit, liberè cedens Abbatia, & retenta in sedem domo parochiali in Breittenthal. Anno dein 1720. gloriosum Præsuli tempus approxinavat, quo quinquagenarius ab emissâ Professione Religiosus in domo Dei steterat. Quam ob rem 14. Julii in manibus Reverendissimi Dominici Successoris sui primam oblationem secunda ratam firmamque habuit, id ipsum præstantibus RR. PP. Basilio Wanner & Adalberto Wanner jubilatis. Bienniò superstes ita viribus & visu deficere cœpit, ut vix non cæcus haud amplius mortis infidias effugere potuerit, quæ tertiâ Augusti 1722. monitum & probè munitum invasit horâ noctis duodecima, ut primam numeraret ibi, ubi diem nox nulla interpolat. Vixit homo annos 70, & hominis exuvias posuit in Ecclesia Breittenthalensi. Scuto Abbatiali, quod ovalis figuræ, Mitra cum pedo, ex altera verâ parte galea coronata incumbit, è qua duo cornua prominent, quorum dextrum superius usque ad medium coccineo, inferius nigro colore tinetur est; sinistrum verâ non nihil aureum de cætero in nigrum definit, defluentibus ex utroque Scuti latere lacinis auro, nigroque distinctis. Clypei campus lineâ à capite ad medium lateris ovaliter in dextram & sinistram ductâ tribus areis constat, quarum prima superior ex auro Castorem versus sinistram exsurgentem refert; altera quadripartita est, cujus prima & quarta areola argentâ, secunda & tertia nigro colore obsita est, tertia eâque infima Ecclesiam cum duabus turribus exhibit, in cuius porta tres aristæ è viridi natæ videntur. Regionem centricam Scutulum occupat, idque gentilitium, suprà digonum infrâ in rotundum cojens, & quadripartitum. Prima & quarta areola nigra est, & qualibet triplici diagonalis finistro baltheo insignis,

quadra verò secunda & tertia superius coccinea Cantherium album quælibet complefitur, pars inferior cantherio subiecta nigra est.

## §. II.

*Annotationes.*

**A**nno 1708. die 12. Decembris in Domino pientissimè obiit Venerabilis P. Severinus Ott, Senior, anno ætatis suæ octogesimo primo, vir miræ in Deum devotionis Mariophilus insignis, cui primariò & Cultus Thavmaturgæ Virginis in Schießen, & Ecclesia ejus honori ibidem exstructa originem debent, Religionis Zelator eximus, & austera vita ratione etiamnum inter nos celebris. Magnam Viri famam auget Imago Crucifixi, multis hucusque in Ecclesia Neocellensi (*Neustifti*) Ordinis Præmonstraten-sis propè Frisingam in Bavaria beneficiis famigeratissima. Hanc enim cum P. Severinus Neocellam aliquando missus, adhuc ignotam, nec publico cultu celebrem conspexit, ad præsentes ex illa Canonia Patres dixisse fertur: curam haberent hujus Sacré Imaginis, venturum aliquando tempus, quo illa multis coruscaret beneficiis. Vatem fuisse Severinum ad hæc usque tempora experientia comprobavit. Multo senio spectabilis Sacerdos Jubilæus inter continuas lacrymas, ut quotidie solebat, ad aram stetit in pago Schießensi extrà Ecclesiam, quæ ingentem confluentis populi numerum non capiebat. Qua occasione Jubilæo panegyrin dixit Mitratus Sacerdos jam à quatuor annis jubilæus, Reverendissimus DD. Abbas Adalbertus. Venerabiles Severini exuviae in Sacello nostro Einsidlensi tumulatae sunt, quia post mortem quoque non oportuit amantem ab amata, filium separare à Matre.

Anno 1709. die 17. Aprilis Reverendissimus Hugo lapidem fundamentalem posuit Sacello S. Antonii in Nordholz, & mox in eodem loco inter tubas & tympana solenne Officium decantavit. Anno sequenti Serenissimus Princeps & Episcopus Augustanus Alexander Sigismundus licentiam dedit ibidem operandi Sacris.

Eodem anno, die verò 11. Martii, Michaël Frisch, lanio in Biberach, horrendo vulnere, quo vituli solent mactari, collo inficto mortuus in Camera sua inventus, & suicida judicatus est. Cadaver per fenestras à Carnifice dejectum, in loco debito Burgoviensibus est extraditum, qui cum 15. florenos exigenter, non nisi 6 acceperunt, idque juxta articulos ab interim.

## C A P U T XX.

## Dominicus Schwaninger, Abbas XX.

## §. I.

*Dominici mira Vocatio, Studia, Officia, & Electio in Abbatem.*

**A**ut nunquam vivere, aut certè mori nunquam debuit, Dominicus. Ita in laudem Viri omni laude majoris calamum acuimus, dolentes, quod suus Dominico non sit Homerus, qui cytharā, aut Maro, qui buccinā canat gesta, æternitate digna, quorum Iliadem nos in nuce conclusam exhibemus. Puerum ex Patre Marco Schwaninger & matre Maria Magdalena Seizin natum primo vidit Stoffenried, pagus hora spatiò à Roggenburg distans: adolescentem valde liberaliter lactaverunt Musæ Elchingenses: juvenem, si annos excipias, nemo, virum omnis homo admirabundus conspexit. E sacro Baptismatis fonte nomen, non fata Balthasaris tulit: quippe Magnum ad cunas Dominici Infantis stella lucidissima, ad domum Domini Balthasarem nostrum duxerunt tenebrae. Ut certius esset inter illos, quos benedictos vocabit Judex, optimum judicavit, si magni viam iniret Benedicti. Commendatitias dedit Elchinga, ut repulsam pulsanti non daret Ottobura. Viam ad hoc Asceterium ingreditur, sed tota vix non die ambulat in circuitu, donec opaca præventus nocte, cum nescio quam feso putaret ementum esse viam, nil tale opinatus ad Canoniam nostram defertur. Liberalior Balthasaris facies, plus tamen ingenua morum honestas rapuit Canonicos, ut altero mox die consentientem & vix petentem suo dignum contuberniò judicaverint. Tyrocinium, parentibüs maximoperè invitis, Mense Octobri anni 1692. ingressus, hōc 11. Julii 1694 solenniter professus est egressus, nomen habens Dominici. Paulò post